[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
от  2 сентября 2020 г.  №  758
      г. Курильск

О внесении изменения в Порядок предоставления субсидии на создание условий по выпасу и содержанию крупного рогатого скота

В целях реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства муниципального образования «Курильский городской округ» на 2015–2020 годы», утверждённой постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 23.04.2015 № 347 в рамках мероприятия «Создание условий по выпасу и содержанию крупного рогатого скота» и приведения в соответствие с законодательством «Порядка предоставления субсидии на создание условий по выпасу и содержанию крупного рогатого скота», утверждённого постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 28 июля 2015 г. № 667, администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Порядок предоставления субсидии на создание условий по выпасу и содержанию крупного рогатого скота, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 28 июля 2015 г. № 667 (далее-Порядок)

1.1. Пункт 1.2 из раздела 1 исключить;

1.2.  Раздел 2 пункт 2.1 добавить абзацами следующего содержания:

«Получатель не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территории, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов.

У получателя на момент подписания настоящего Договора о предоставлении Субсидии:

отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах, сборах и иных обязательных платежах, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации;

отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом;

получателю не предоставляются средства из бюджета бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии;

получатель – глава личного подсобного хозяйства, крестьянского(фермерского) хозяйства, индивидуальный предприниматель не прекратил деятельность;

средства Субсидии должны быть направлены на возмещение затрат по выпасу и содержанию крупного рогатого скота;

запрет конвертацию в иностранную валюту средств Субсидии.».
1.3. Пункт 3.2 раздела 3 дополнить подпунктом 3.2.4 со следующим содержанием:

«3.2.4. Справка об отсутствии задолженности в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации».
1.4. Приложение  3 считать утратившим силу.
1.5. Пункт 3.4 раздела 3 читать в новой редакции:

«3.4. По результатам заседания Комиссии оформляется протокол, который является основанием для предоставления Субсидии субъекту.

С Субъектами, в отношении которых принято решение о предоставлении Субсидии, заключается договор о предоставлении субсидии (по типовой форме, утверждённой финансовым органом муниципального образования «Курильский городской округ).».
1.6. Порядок дополнить Разделом 5 следующего содержания:

«5. Порядок возврата.

5.1. В случае, если допущены нарушения условий Порядка предоставления субсидии, Получателю направляется требование об обеспечении возврата средств Субсидии в бюджет муниципального образования «Курильский городской округ» в течение 10 рабочих дней со дня получения указанного требования.

5.2.   Требование об обеспечение возврата средств Субсидии в бюджет муниципального образования «Курильский городской округ» подготавливается Распорядителем в письменной форме с указанием Получателя, платёжных реквизитов, срока возврата и суммы субсидии, подлежащей возврату».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рокотов